
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 118 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 7 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría 
Técnico/a Especialista en Radioterapia por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 20 
de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por 
el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista 
en Radioterapia, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de Salud y en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de 
junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de 
febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias 
y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de 
la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a 
Especialista en Radioterapia, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con 
expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 
11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la convocatoria 
respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas 
con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo 
de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 00

19
00

50



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 119 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

ALBERTOS FERNANDEZ, MARIA JOSE ***2500** L 144,303 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

ALVAREZ ALVAREZ, SARA ***0416** L 143,92 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

ALVAREZ LEON, MARIA JESUS ***7507** LD 99,117 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

AMEN CERDA, EVA ***3519** L 155,936 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ARIZA ROSA, MARIA ROSARIO ***5508** L 152,019 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ARTAZCOZ SETUAIN, SILVIA ***1506** L 148,388 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

BALLESTEROS MARTIN, ANDRES ***9057** L 148,539 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

BEDMAR MOTA, MANUELA ***1434** LD 136,861 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

BRANTUAS SERVIA, ALMUDENA ***8526** LD 85,412 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

BRION DORCA, SUSANA ***8014** L 145,537 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CAMPOS MORILLO, FATIMA ***5074** L 157,534 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

CANTOS TRUJILLO, LYDIA ***3321** L 150,567 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CARRILLO GARCIA, EVA MARIA ***5366** L 154,23 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CASTELLANOS GARCIA, IRENE ***7159** L 142,822 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CEBRIAN MATEZ, JUAN JOSE ***6269** L 145,922 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CORREDOR BELMAR, MARTA ***9382** LD 108,409 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CRESPIN ARIZA, SILVIA ***7929** LD 83,566 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CUEVAS JIMENEZ, SETEFILLA ***7876** LD 67,275 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

DE LA FUENTE ROMAN, MARIA JESUS ***7187** L 149,323 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

DELGADO ORTEGA, MANUEL ***1136** L 153,37 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

DELGADO PERALES, LAURA ***5218** L 139,672 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

DIAZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***2958** L 140,606 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

DOMINGUEZ PEREZ, MARIA ISABEL ***5392** L 154,19 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

DORADO BENITEZ, TERESA ***0801** L 139,959 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ESPEJO FERNANDEZ, SANDRA MARIA ***4421** L 161,744 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

FERNANDEZ CANSECO, MARIA ESTHER ***9552** L 150,007 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

FERNANDEZ GALA, JAVIER ***4025** LD 78,62 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

FERNANDEZ GOMEZ, SONIA ***3646** L 146,171 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

FERNANDEZ SAIZ, MARIA VICTORIA ***8918** L 154,577 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

FERNANDEZ ZAMARRA, LAURA ***1091** L 144,81 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GALLO DIAZ, REBECA ***2260** L 142,661 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GARCIA ARROYO, ROBERTO ***6465** L 147,162 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

00
19

00
50



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 120 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

GARCIA GARCIA, PATRICIA ***9532** L 144,447 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GARCIA GONZALEZ, LUZ MARIA ***8878** L 145,003 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

GARGALLO HERRERO, MARIA JESUS ***8419** L 140,609 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GIL RAMIREZ, MARIA ISABEL ***2240** L 143,378 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GIRALDEZ GIRALDEZ, CONSUELO ***3424** L 145,137 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL ***6837** L 143,873 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GOMEZ SAMPAYO, RAQUEL ***6517** L 149,294 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GOMEZ ZAMORA, CRISTINA ***6394** L 153,127 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GONZALEZ BORREGO, LIDIA ***9350** L 142,513 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GONZÁLEZ MUÑOZ, SANDRA ***9672** L 153,341 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HERRERO SANCHEZ, CARMEN MARIA ***7552** L 154,343 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

JAVEGA TERCERO, ALEJANDRA ***7047** L 143,262 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

JIMENEZ ALCALA, BERNARDO ANTONIO ***3237** L 154,47 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

JIMENEZ MIRANDA, MARIA DEL MAR ***0744** L 152,855 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

JIMENEZ REINA, EVA MARIA ***5811** L 167,142 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

LAREDO RICO, LAURA ***3596** L 157,566 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

LUCENA MAESTRE, CARMEN ***0242** L 146,533 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MARCHAL CARREÑO, PATRICIA ***4300** L 143,624 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MARISCAL MUÑOZ, DANIEL ***6421** L 153,916 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MARTIN VIDAL, CRISTINA ***7427** L 141,469 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MATEOS HERRERO, SONIA ***9711** L 157,36 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MIJES MARTINEZ, CRISTINA ***9199** L 144,666 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MIRANDA LUQUE, ANTONIO JOSE ***5791** L 141,926 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

MOGOLLON CHAPINAL, SILVIA ***1768** L 139,586 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MONTESINO BORREGO, PABLO ***0385** L 147,412 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MORALES CARRETO, ALICIA ***3986** L 163,083 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MORENO TIRADO, MARIA GORETTI ***0335** L 165,351 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MOYA ESTUDILLO, CARMEN ***2971** L 147,848 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MUÑOZ ROMERO, DOLORES ***3869** L 155,334 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ORDOÑEZ GONZALEZ, BEGOÑA ***7556** L 142,19 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ORTEGA HERMOSO, LORENA ***6844** L 149,286 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

ORTIZ ARJONA, ALICIA ***4506** L 143,578 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

PAEZ GONZALEZ, VIRGINIA ***8394** L 143,78 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

RAMIREZ LAFUENTE, ROCIO ***2103** L 173,673 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ GONZALEZ, BELEN ***1082** L 152,423 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

RODRIGUEZ GREGORIO, MARIA ISABEL ***8542** L 156,448 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

ROMERO VILLANUEVA, ANTONIA ***1266** L 139,992 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

ROSAS BERLANGA, MARIA ISABEL ***7389** L 141,356 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

RUIZ PALOMARES, JUAN CARLOS ***9693** LD 76,961 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SALMORAL CADENAS DE LLANO, MARIA 
AUXILIADORA ***6251** L 164,504 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

00
19

00
50



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 121 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

SANCHEZ AGUDO, ANA BELEN ***4724** L 151,893 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

SANCHEZ MURILLO, DAVID ***5751** L 154,398 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANTERVAS RUIZ, LUCIA ***3319** L 153,632 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

SARRION PAÑOS, NOELIA ISABEL ***6646** L 141,019 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

SERRANO ARJONA, RAQUEL MARIA ***8557** L 145,675 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SUAREZ RODRIGUEZ, SONIA ***7054** L 150,588 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

VELEZ MANTERO, ROCIO ***3560** L 164,84 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

ZAFRA PEREZ, INMACULADA ***3536** L 144,137 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

ZURITA ARREBOLA, JUAN ANGEL ***3534** L 145,929 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

00
19

00
50


